
HOMOLOGAÇÃO, SEI Nº 0019557780/2023 - SAP.CVN

 

 
O Município de Joinville, através da Secretaria de Administração e Planejamento, leva ao conhecimento
dos interessados que homologa PARCIALMENTE o processo de Chamamento Público levado a efeito
através do Edital nº 0015337487/2022, destinado à seleção de pessoas físicas e jurídicas de direito privado
com e sem fins lucrativos, na modalidade MECENATO, para firmar Termo de Compromisso Cultural
para a execução de AÇÕES CULTURAIS VOLTADAS À MEMÓRIA, PATRIMÔNIO MATERIAL E
IMATERIAL no Município de Joinville, dos quais procederão com a captação de recursos, autorizada
junto aos contribuintes do ISSQN e do IPTU, com fulcro nos termos da Lei Municipal nº 5.372/2005, de
16 de dezembro de 2005, do Decreto Municipal nº 49.237, de 25 de julho de 2022, Decreto Municipal nº
47.122, de 04 de abril de 2022, e Instruções Normativas nº 13 e 14/2012 do Tribunal de Contas do Estado
de Santa Catarina, bem como o julgamento efetuado pelas Comissões (0017833910 e 0019470659),
restando como classificados e habilitados os proponentes culturais abaixo relacionados: 

 
 

PROJETOS
COM VALOR
GLOBAL DE

ATÉ

LIMITE DE
PROJETOS A

SEREM
CLASSIFICADOS

PROPONENTE PONTUAÇÃO PROJETO VALOR TOTAL DO
PROJETO R$

 
 
 

ATÉ R$
50.000,00

 
 
 

7

Jose Francisco
Peligrino Xavier 9,20

Route Raiders - Um
olhar gamificado da
história e da cultura

dos bairros de
Joinville

50.000,00

Mitra Diocesana
de Joinville 8,50

Diocese de Joinville:
100 anos de história

(1927-2027)
49.406,00

 
- - - - - 99.406,00

 

Documento assinado eletronicamente por Silvia Cristina Bello, Diretor (a) Executivo
(a), em 20/12/2023, às 14:06, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Mafra, Secretário (a), em
20/12/2023, às 14:29, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0019557780 e o código CRC 72DD5F00.

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10000016830730&id_procedimento_atual=10000016170014&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001515&infra_hash=161dfac2aaa514d07a7efe1cce3b3f9efab70f574853cc77434c75855d5693cb
https://www.tcesc.tc.br/sites/default/files/leis_normas/instrucao_normativa_n_13-2012_consolidada.pdf
https://www.tcesc.tc.br/sites/default/files/leis_normas/INSTRU%C3%87%C3%83O%20NORMATIVA%20N%2014-2012%20CONSOLIDADA.pdf
https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10000019540235&id_procedimento_atual=10000016170014&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001515&infra_hash=064e391f8910670fb9aaaeee3e3c80c5570bc4d1fb941779d37f908552640e39
https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10000021287719&id_procedimento_atual=10000016170014&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001515&infra_hash=96aa9691d2baba5512e1265339e6c37baea606b9e77ff8b29154271360c4f873


Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

22.0.361483-2
0019557780v4

Criado por u50272, versão 4 por u50272 em 18/12/2023 09:35:31.


